

نمایندگان در گفت و گویا «شرق» محتوای بوده و آمارهای رئیس جمهور را نقد کردند

آمارهای زیبا روزگار سخت

معصومه معظمی: نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز گذشته (یکشنبه)، به بررسی گزارش شور اول کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور که البته با تأخیر تقدیم مجلس شده بود، پرداختند...

صفحه ۳



دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱ • ۱ رجب ۱۴۴۴ • ۲۳ ژانویه ۲۰۲۳ • سال بیستم • شماره ۴۴۷۹ • ۱۲ صفحه • ۱۰۰۰۰ تومان



هشدار وزیر اطلاعات ایران به اروپا

وزیر اطلاعات در بیانیه‌ای در واکنش به اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران هشدار داد که وزارت اطلاعات و جامعه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران، اقدام متقابل در صورت هر عمل مغایر امنیت ملی ایران را حق مشروع و مسلم کشور می‌داند. متن این اطلاعیه به این شرح است: «وزارت اطلاعات و جامعه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران...»

صفحه ۲

در «شرق» امروز می‌خوانید: بازخوانی راهبردی کارشناسان از گزینه‌های روی میز ایران، ۶ سند محرمانه دیگر در خانه رئیس جمهور آمریکا یافت شد، آزادی جعفر پناهی تا آخر هفته؟

پاسخ سازمان سنجش به یک گزارش

استاندار دکاژونیل در لیست محرمانه‌ها

بگم بگم‌های پرتاوان

بررسی حقوقی پرونده تعرض به ۱۵ نوجوان

در تیم فوتبال پایه مشهد

بلوای مدرسه فوتبال

بررسی فراز و فرودهای پخش یک برنامه سینمایی و بازگشت دوباره آن به تلویزیون

هفت؛ کات، شروع



چهار عضو کانون وکلادر گفت و گویا «شرق» وضعیت وکلای تبصره ماده ۴۸ را بررسی کردند

تحدید حق؟

اولین حرف‌های سارا پس از مهاجرت

یادداشت

خراسانی‌شدن امر سیاسی در ایران



امیرحسین نوربخش

بدون شک سیاست بخشی مهم از اندیشه مکتب خراسان است؛ تفکری که در ادبیات حماسی‌گونه است، در حوزه‌های علمیه شیعی تفکیکی می‌اندیشد، در بخش مردم‌شناسی مردمانی حس‌گرا را نمایندگی می‌کند و آنچه‌آن که هگل می‌گفت مصداق بارز وحدت در عین کثرت و کثرت در عین وحدت است. جایی که فکر و عمل با هم معرفت را می‌سازند و از خشکه‌مغزی افلاطونی دوری می‌جویند.

ادامه در صفحه ۴

بررسی چالش‌های تجاری و ارزیابی گره‌های اقتصادی بغداد در گفت و گو با کارشناسان و رئیس اتاق ایران و عراق

سوغات تلخ همسایه

گزارش تیتربک را در صفحه ۴ بخوانید



صدقه نمی‌خواهیم، حقمان را بدهید

درخواست معلولان از مجلس و دولت برای اصلاح ردیف بودجه

با معلولیت جسمی-حرکتی یا هر نوع معلولیتی دست‌وپنجه نرم می‌کرد، می‌توانستند با مستمری ۵۴۰ هزار تومان در ماه، هزینه‌های سرسام‌آور فرزندشان را تأمین کنند؟ یک روز یک مسئول سرزده به خانه ما بیاید، همان ابتدا قبل از ورود، متوجه شرایط سخت و دشوارمان خواهد شد. مسئله این است که مسئولان نمی‌خواهند از پشت میزهای مدیریتی‌شان بیرون بیایند تا از نزدیک با مشکلات ما آشنا شوند. اگر با معضلات ما آشنا بودند که بودجه معلولان در مجلس این همه حاشیه نداشت...»

- ♦ مرد سال‌خورده‌ای روی ویلچر؛ «خانم خبرنگار از کدام مشکل صحبت کنیم؟ ازدواج، مسکن، اجاره‌خانه، شغل، مناسب‌سازی فضاهای شهری و فضای خانه، درمان، توانبخشی، تأمین معیشت، توانمندی، هزینه‌های نجومی توانبخشی و کاردرمانی، دیدگاه‌های منفی و نگاه خیره اجتماع، افکار و نگرش عمومی، نگرش‌های سیاسی و هزاران هزار مشکلات ریز و درشت دیگری داریم که سال‌ها بدون راه‌حل مانده و ریشه‌ای شده است. بارها حرف زدیم، مصاحبه کردیم، تجمع کردیم اما باز هیچ نتیجه‌ای عایدمان نشده است.»
- ♦ دختر ۲۴ساله نشسته روی ویلچر در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق»: «مدرک کارشناسی ارشد دارم؛ آقای رئیس‌وزیر معلولان قول داد افراد دارای معلولیت مطابق با تحصیلاتشان استخدام می‌شوند، اما از آن روز به بعد هیچ وعده‌ای عملی نشد. حالا هم بودجه را کم کردند، بی‌کاری ما را افسرده کرده است.»

این گزارش را در صفحه ۱۰ بخوانید

سمیه جامدعنانیان
مادر یک جوان ۳۹ساله در گفت‌وگو با «شرق»: «پسرم از سال ۸۸ تصادف کرد و قطع نخاع شد. پسرمان را روی یک ملافه می‌گذاریم و روی زمین تا حمام می‌کشیم که نظافتش کنیم. دیگر توان نداریم. پولی هم برای گرفتن پرستار نداریم. یک ویلچر معمولی را هشت میلیون تومان خریداری کردیم. حالا ویلچر برقی نیاز داریم که ۸۰ میلیون قیمت دارد. از کجا تأمین کنیم؟»

پسرم زخم بستر شده، روزی سه بار باید زخم‌هایش را بشویم. به خاطر هزینه‌های بالا، سرم شست‌وشو نخریدیم. باید چندین بار در روز جابه‌جایش کنیم که زخم بستر نگیرد. من و همسرمان بازنشسته‌ام توان جسمی نداریم. توان مالی هم که هیچ. سازمان بهزیستی نه تشک مواج می‌دهد و نه هزینه‌های بهداشتی را تأمین می‌کند. فقط همان مستمری ماهانه که به هیچ‌کجا نمی‌رسد. خانه‌مان نیاز به بالابر دارد که پسرمان را جابه‌جا کنیم. امکانات صفر است. شما را به خدا صدای ما را به مسئولان برسانید...»

♦ یک مادر که فرزند ۲۴ساله‌اش معلولیت جسمی-حرکتی دارد: «اگر فرزند یکی از مسئولان هم

یادداشت

بازنویسی تاریخ برای رقابت بر سر قدرت



اردوان امیراصلانی

کلمات دارای معنی هستند. در روابط بین‌الملل به‌کاربردن اسامی رایج اماکن و محلات یا مناطق جغرافیایی در یک زبان یا کلمات یا اصطلاحاتی غیر از آن، معنای خاصی از لحاظ تسلط فرهنگی یا ارضی دارد. در نهایت این برداشتی از تاریخ است که می‌تواند پیامدهای دیپلماتیک داشته باشد.

به‌تازگی ایران با وجود همسایگی و روابط نزدیک با کشور عراق، برای تغییر نام رقابت‌های فوتبال منطقه‌ای که از سال ۱۹۲۹ با نام «جام ملت‌های خلیج» آغاز شد، از این کشور به‌شدت انتقاد کرد. شهر بصره به عنوان میزبان بیست‌ونهمین دوره جام انتخاب شد و عراق برای جلب کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در این رقابت، از نام جعلی به جای استفاده استفاده کرد. اگرچه ایران در این رقابت‌ها شرکت نمی‌کند، اما طبیعتاً از این موضوع ناخشنود شد، تا جایی که وزارت امور خارجه ایران سفیر عراق در تهران را احضار کرد تا حساسیت ملت بزرگ ایران نسبت به استفاده صحیح از نام خلیج فارس را به وی گوشزد کند. با این حال، نه نخست‌وزیر عراق، محمد شیاع السودانی و نه مقتدی صدر، رهبر جنبش صدر، پاسخ شفافی برای عذرخواهی ارائه نکردند. این حساسیت در صورتی تاجا به نظر می‌رسید که منعکس‌کننده یک واقعیت جغرافیایی-سیاسی نبود. چندین دهه است که ایران به‌کاربردن واژه جعلی توسط کشورهای عربی هم‌مرز با این منطقه استراتژیک مخالفت می‌کند. این تضاد فزاینده از سال ۱۹۷۹ میلادی بین ایران و جهان عرب به نمایندگی عربستان سعودی متبلور شده است.

نام «خلیج فارس» از دوران باستان به ثبت رسیده است و به‌طور خاص در کتاب «پرسش هردودت» مورخ و جغرافی‌دان یونانی، یعنی در قرن پنجم پیش از میلاد، به آن اشاره شده است. این منطقه با حدود هزار کیلومتر مربع

ادامه در صفحه ۴

عصر حرکت سال ۱۴۰۲

موسسه فرهنگی هنری جام سبز

برای پیش خرید کتاب سررسید شرق و درج آگهی، با ما تماس بگیرید: ۰۲۴۷ - ۸۸۸۸ - ۰۱۷۳ - ۸۸۸۸۸۸۰۰ (۰۲۱)